PAGE
2

[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.07.2021                                                                                                 № 38
г. Омутнинск

О передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения
Руководствуясь пунктом 38 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, решением Омутнинской районной Думы от 18.12.2019 № 61
«Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Омутнинского района и органами местного самоуправления поселений Омутнинского района», Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Передать муниципальному образованию Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области - организация в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и муниципальном образовании Белореченское сельское поселение Омутнинского района Кировской области водоснабжения населения с 01.08.2021 по 31.12.2023.
2. Администрации Омутнинского района в срок до 01.08.2021 заключить с администрацией Омутнинского городского поселения соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
Финансовые средства, передаваемые на осуществление полномочий
в соответствии с настоящим решением составляют 96700 (девяносто шесть тысяч семьсот) рублей, в том числе: 16700 (шестнадцать тысяч семьсот) рублей в 2021 году, 40000 (сорок тысяч) рублей в 2022 году, 40000 (сорок тысяч) рублей в 2023 году.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

4. Признать утратившим силу решение Омутнинской районной Думы
от 28.04.2021 № 15 «О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Омутнинской районной Думы    С.А. Нелюбин
Глава

Омутнинского района    А.В. Малков
PAGE